
1 

 

 

 

 
 

 

発行者 老人福祉センター横浜市緑ほのぼの荘 

https://kyosaikai.jp/honobono-news/ 

〒226-0025 横浜市緑区十日市場町 825-1 

電話 ０４５―９８５－６３２３ 

 

 

 新年のごあいさつ  
 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

旧年中の利用緩和を受け、趣味の教室や自主講座等に応募される方も増え、 

再び緑ほのぼの荘をご利用いただいておりますことに厚く御礼申し上げます。 

スタッフ一同万全の体制でみなさまに安心してご利用いただけますよう 

努力してまいりますので、老人福祉センター横浜市緑ほのぼの荘をご利用ください。 

 

所長 池澤 佐和子 

職員一同 
 

新年は 1 月 5 日 金曜日 から 開館 いたします 

 団体利用申込の停止と駐車場の利用制限について  
 

館内照明の交換工事に伴い、下記の期間の団体によるお部屋の利用申し込みを

停止いたします。 

2024年 1月 5日(金)から 1月 9日(火)まで 

 

なお、個人利用(囲碁・将棋、カラオケ)およびすでに上記の期間の利用が承認

されている団体につきましてはご利用いただけます。 

 

上記に伴い、駐車場の利用できる台数が制限されます。 

2024年 1月 5日(金) から 1月 7日(日)まで・・・6台 

1月 8日(月)および 1月 9日(火)   ・・・利用できません 

※駐車場は、十日市場地域ケアプラザ・緑図書館と共用です。 

緑 ほ の 
ぼ の 荘 

だ よ り 

指定管理者  

 
 

第 132号 令和 6年１月 



2 

 

 

トピックス 

 

●緑ほのぼの荘まつり(後半)開催 

緑ほのぼの荘まつり(前半)として 11月 23日にカラオケ大会を行いました。 

後半として、団体発表会と趣味の教室から派生した利用団体の作品展示を行います。 

 

団体発表会 令和 6年 2月 17日(土) 9時 30分～11時 45分(終了予定) 

作品展示  令和6年2月 ※活動日がそれぞれ異なるため、展示開始に誤差があります。 

 

なお、発表団体及び出演時間は調整中です。後日お知らせいたします。 

 

●カラオケの曲数を増やします 

  1月から午前・午後の曲数が各 30曲に増えます。 

 

●防災訓練のご協力のお礼 

１２月１１日午前に全館内対象の防災(避難)訓練を行いました。 

当日、緑ほのぼの荘を利用されていた団体のみなさまにご協力をいただき、

円滑に避難が完了いたしました。 

みなさまご協力ありがとうございました。 

 

●ご利用者様が入賞 

明治安田生命主催による「大人のぬりえコンテスト」に当館の利用団体の方々が応

募いたしました。 

その結果、佳作１名特別賞３名が入賞し、１２月２０日午後当館で表彰式が行われま

した。おめでとうございます。 

 

●利用団体のボランティア出演 

１２月１３日午後２時から利用団体の「リコーダー同好会」8 名が十日市場地域ケア

プラザのデイサービスでボランティア演奏を行いました。 

披露した曲目は、「荒城の月」、「ふるさと」、「北の国から」、アンコールに「ふるさと」

でした。 

デイサービスを利用するみなさんの中には、手拍子・リズムをとる方・口ずさむ方

がいらして、楽しそうに時間を過ごされていました。 

なお、「リコーダー同好会」は、八巻由美先生を講師とした「趣味の教室リコーダー」

を受講されていた方が継続して自主活動している団体です。 

 

●職員研修の実施 

11月 20日 ＡＥＤ装置操作研修を行いました。 

12月 18日 ノロウイルス等による嘔吐物の処理対策研修を行いました。 

 

 



3 

 

 

講座のお知らせ 

 

 



4 

 

 

 

休館日のお知らせ 
 

1月 15日(月) 
緑ほのぼの荘は、毎月第３月曜日がお休みです。来館される際は、ご注意ください。 

 

 

 

 

 

毎週 火 ・ 金 ・ 土 曜日 
午前の部：9時 15分～ 午後の部：1時 5分～ 

1月から午前・午後の曲数が各 30曲になります。 
 

 

老人福祉センター横浜市緑ほのぼの荘利用案内 

利用時間  午前９時から午後５時 
（受付は午後４時４５分まで） 

ご利用対象  市内在住の６０歳以上の方 
または、市内在住の方の６０歳以上の父母・祖父母 

利用料  無料 

交  通  ＪＲ横浜線十日市場駅徒歩５分（緑図書館の２階） 

電  話  045－９８５－６３２３ 

所在地  〒226-0025横浜市緑区十日市場町８２５－１ 

 

 

 

 
 

インターネットから、講座・イベントのお知らせ、開催した講座の

様子、毎月発行の「緑ほのぼの荘だより」がご覧いただけます。 

アドレスは、https://kyosaikai.jp/honobono-news/ 

または、 緑ほのぼの荘 お知らせ  で検索                     読み取りコード 
 

カラオケ 
やってます 


